
2020 年 4月 27 日 

KFC 会員各位 

KSS スクール生各位 

一般社団法人 神戸フットボールクラブ 

会  長 細谷 一郎 

事務局長 松永 正利 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴うクラブ活動について（第七報） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本クラブの諸行事にご理解、ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの対応について、政府から緊急事態宣言は発令され 3週間が立とうとしています。 

本クラブでは 5/6 までのすべての活動を自粛しており、5/7 以降の活動についても検討を重ねております。 

しかしながら、本日時点で政府からの 5/7 以降の基本方針が発信されておりません。政府からの基本方針の内

容により、クラブとして実施できる活動も決まってきます。よって今後の 5/7 以降のクラブの活動については政

府・自治体からの発信を受けてから決定させて頂きます。 

引き続き、本クラブの対応に対して、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【 5 月の予定について 】  

●5/7 以降のクラブの活動予定は政府・自治体からの発信を受けてから決定いたします。 

●通常送付している 5月の行事予定の発送はいたしません。 

●5月の行事予定表は GWの連休中にクラブ HP に掲載いたします。 

●その他、詳細連絡がある場合は各カテゴリーにて連絡します。 

《対象》全てのチーム活動及び全てのスクール活動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●5 月 7 日（木）以降の方針については 5月 4日（祝・月）までにクラブ HP、連絡版にて（第八報）として 

連絡します。  

★幼児：神戸少年サッカースクール（日曜校・火曜校・水曜校） 

★小学生：KFC ボーイズ・神戸少年サッカースクール（日曜校・火曜校・水曜校） 

      KFC キッズアカデミー・KFC GK アカデミー・KFC ガールズアカデミー 

     One Day+・One Day+キッズ 

★中学生：KFC ジュニアユース・KFC レディース・KSS ジュニアユース 

★高校生：KFC ユース 

★社会人：KFC シニア・KFC ベテランズ・大人のサッカースクール 



【今後の活動について 】 

突然起こった今回の新型コロナウイルスの感染拡大による影響は、私たちの想像をはるかに越え、世界中の緊

急事態へと発展しております。当初には数週間で収まるのではという期待とはうらはらに、日々状況は変わり、

流れてくるニュースや情報もどれが正しいことかも分からず、不安な日々が続いております。 

 しかしながら、このような状況だからこそ、子どもや大人、年齢に関係なく、スポーツの必要性、仲間と顔を

合わせることの重要性を改めて感じております。 

今後も政府・自治体からの情報を受け止めながら、一刻も早く当たり前であったグラウンドで集まり楽しくボ

ールを蹴る環境を取り戻すべく、今やれることを模索していきます。 

 また、残念ながら予定していた 4月のスケジュールが延期・中止となりました。延期・中止分の活動に関しま

しては、今後、会員の皆さまに何かしらの方法で還元出来るよう、クラブとしても検討しております。 

引き続き、本クラブの活動に、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【新型コロナウイルス緊急事態宣言発令に伴う、神戸 FC 事務局 業務対応について】 

兵庫県に緊急事態宣言の発令を受け、感染拡大予防とクラブ職員の安全を考慮し、クラブ事務局の業務を次の

通り臨時の体制にて運営させて頂きます。会員の皆さま、関係各位にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解を

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

《神戸 FC 事務局 業務対応》 

期間：2020 年 4 月 28 日（火）～ 5 月 6 日（祝・木） 

   ・通常の業務時間を短縮、変更いたします。 

    （平日）月～金 11：00～15：00   

※土・日・祝日は休業といたします。（事務局の電話は留守番電話となります） 

以上 


